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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. Prot. Vioré mé, 11. 07. 2019

VENDIM
Nr. 36, daté 11. 07. 2019

PER
SHQYRTIMIN E VENDIMEVE NR. 24, 25 DHE 27 DATE 01.07.2019 TE SENATIT
AKADEMIK, NE MBLEDHJEN ME TF PARE, PAS PLOTESIMIT ME
RELACIONIN SHOQERUES

Mbéshtetur né nenin 3. 49 dhe 59 t€ Ligjit Nr. 80/2015 *Pgy arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet ¢ arsimit (¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM-sé nr. 418,
daté 10.05.2017 "pér standartet, kriteret dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin, ndarjen,
bashkimin ose mbylljen e Institucioneve t& Arsimit té Larté dhe t& degéve té tyre", si dhe n&
Vendimet nr. 24, 25 dhe 27 daté 01.07.2019 t& Senatit Akademik. Bordi i Administrimit ng
mbledhjen e datés | 1, 07. 2019,

VEREN SE:

Prané sekretarisé sé¢ Bordit t& Administrimit jang pércjellé vendimet nr. 24, 25 dhe 27 daté
01.07.2019 té Senatit Akademik t& Universitetit "Ismail Qemali", Vloré. Né vendimet ng fjale
Senati Akademik ka miratuar hapjen e dy programeve t& reja t¢ studimit dy vjecar dhe hapjen
€ nj€ programi t& ri Master Shkencor dhe i kérkohet Bordit t& Administrimit, miratimj j
métejshém, sipas parashikimit & pikés 7, shkronja &) e VKM-sw nr. 418. daté 10.05.2017.
Bordi Administrimit sipas parashikimit t& nenit 47 t& LAL Nr. 80/2015. &shts organi mé i
larté  kolegjial administrativ. i cili ka pér géllim Kryesor mbarévajtjen e veprimtarisé
financiare dhe administrative t& Universitetit "Ismail Qemali", Vioré. Kéto funksione BA i
ushtron né bazé t& kompetencave t& njohura né nenin 49 € LAL, né funksion t& Autonomisé
financiare pércaktuar né nenin 3 ¢ LAL. Ky i fundit parashikon se " Autonomia financiare
garantohet népérmjer s¢ drejiés...

- per 1€ pércaktuar rregullat e brendshme 1€ financimit, té shpérndarjes dhe pérdorimit 1é ¢
ardhurave, sipas veprimiarisé dhe nevojave (é institucionit (neni 3. pika 3 shkronja ¢);

- Per 1€ pércaktuar tarifat e studimis, né peérputhje me kété ligj (neni 3. pika 3 shkronja ¢).

Né kété kontekst, B.A ng vendim marrjen e tij ka si qéllim kryesor garantimin e
qéndrueshmérisé financiare tg U.V. por dhe cilésing ng mésimdhénie né funksion t&

studentéve.
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Bordi Administrimit vé re se vendimet né fjalé t& Senatit Akademik, pér t& cilat ksrkohet
miratimi i BA-sé, nuk shogérohen me asnje lloj relacioni shoqérues si p-sh. studimi i tregut
dhe nevoja qé ka cuar ne vendimarrje pér hapjen e kétyre programeve, analize kosto studenti
sipas programit t& studimit. efektet financiare q¢€ duhet t& pérballohen pPer hapjen e kétyre

grameve etj. Bordi vé re se mungon gjithashtu plani-biznesit dhe pérllogaritja e mbulimit
t€ shpenzimeve pér zhvillimin e veprimtarisé akademike. per njé periudhé 3 vjecare, kritere
kéto t& pércaktuara ng pikat iii) dhe iv) shkronja ¢) pika 7 e VKM-s& nr.418. daté 10.05.2017.
Mbi & gjitha, nuk ka njé propozim mbi tarifat pe€r kéto programe studimi qé€ kérkohen t&
hapen. propozim i cili duhet (€ bazohet mbi bazén e analizes sg kostos, si¢ &shté parashikuar
dhe né Rekomandimin nr. § (& Kontrollit t& Larté t& Shtetit ne auditimin me temé "Cilésia dhe
tarifimi i shérbimeve studentore pran€ IAL-ve publike", miratuar me Vendimin e Kryetarit t&

KLSH nr. 229, dat& 20. 12.2018.
Nga sa u parashtrua méEsipér, né pérfundim BA né mbledhjen e datés | 1.07.2019,
VENDOSI:
| T€ shqyrtojé¢ Vendimet e Senatit Akademik nr. 24. 25 dhe 27 daté 11.07.2019 n&
mbledhjen e paré sa mé t& afért, vetém pasi té jené plotésuar me relacionet financiare

dhe materialin shogérues-justifikues nga drejtorité pérkatése, apo organet dhe
autoritetet qé kané propozuar vendimarrjen.

2. Kopje e kétij Vendimi i pércillet pér dijeni Senatit akademik dhe Rektoratit.
v Dr. Ervis Mocka — Kryetar
. . - vlwd o P
Anjeza Shiko — Anétar I - /_“_
Rajmonda Simoimerj — Anétar }é""‘” / o
Enrik Mehmeti — Anétar L s {'Q‘:E’
Dr. Elsajed Rexhaj — Anétar fE
Dr. Enida Pulaj - AnétaC.-"}.v 3
Dr. Marinela Mugo — Anétar’ 4
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